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Realitní kancelář nabízí bezplatnou konzultační činnost 

a zprostředkování prodeje 

a pronájmu bytů a domů.

• Zpracování znaleckých 
 posudků pro dědická řízení.

• Zprostředkování prodeje 
 a pronájmu nemovitostí.

• Právní i daňové poradenství
 pro blanenské občany.

Prodej udržované rodinné vily 
v Blansku s velkou zahradou a 
bazénem… CENA DOHODOU

došlo 1. 2 2021). Chápeme, že tato částka se 
může jevit jako vysoká, město je ovšem cenami 
vzešlými z výběrového řízení vázáno. Zájemce, 
který by nabídl cenu řádově nižší, se bohužel 
nenašel, jistě bychom v takovém případě jeho 
nabídku samozřejmě upřednostnili. Podrob-
nosti o cenách ukládaných odpadů najdete na 
webu města.“
 Nedalo mi to a zapátral jsem na internetu. 
Prošel jsem určitě alespoň patnáct skládek v 
různých městech po celé republice. Jedinou 
výjimkou byl Újezd u Brna, s cenou 3.000 Kč. 
V ostatních obcích se cena za likvidaci stavební 
suti pohybovala od 500 Kč po 1.500 Kč za tunu, 
ovšem včetně DPH 21 %. A to nemluvím o tom, 
že v mnoha městech mají pro své obyvatele 
uložení jedné tuny suti zdarma, což považuji 
za velmi vstřícný krok směrem k občanům, 
zejména k těm, kteří potřebují jednou za čas 
například vyměnit pár zatravňovacích betono-
vých bloků. 
 V Blansku máme cenu za tunu suti 4.179 Kč 
včetně DPH. Síla… Nedá se dělat vůbec nic, 
smlouva je podepsaná, a protože se nikdo jiný 
nepřihlásil, musíme cenu respektovat. Otázkou 
zůstává, co by nastalo v případě, že by se při 
výběrovém řízení přihlásila fi rma, která by si 
účtovala třeba 10.000 Kč za tunu. Taky by ji naši 
zástupci museli vybrat a nic by se s tím nedalo 
dělat, protože šlo o jedinou nabídku? Myslím, 
že v takovém případě by se snad někdo ozval. 
Ale kdo určuje horní hranici ceny, kterou občan 
musí zaplatit? Nemohli úředníci z radnice vy-
jednat s provozovatelem dvora podobný bonus 
v podobě jedné tuny suti zdarma pro obyčejné 
lidi? Čert ví… Zastání na městě budeme hledat 
marně, cena se bude respektovat, přestože 
víme, že je nejvyšší široko daleko.
 Po přečtení těchto řádků se asi nejednomu 
z nás vybaví známá nerudovská otázka: Kam 
s ním? Smíříme se s vysokou cenou? Nebo 
popojedeme do jiného města, kde je cena za 
uskladnění odpadu přijatelná?
 Nebo…?

Martin Müller

Přišel mi zajímavý e-mail od jednoho z našich čtenářů. Po pravdě řečeno mi tro-
chu vyrazil dech. O tom, že v dnešní době je vše drahé, není třeba nijak dlouze 
polemizovat, ovšem suma, kterou dnes musíte jako občan zaplatit na sběrném 
dvoře v Horní Lhotě za stavební odpad, je přímo dechberoucí. 

 „Na vjezdu k domu jsem musel vyměnit 7 ks 
betonové zatravňovací dlažby. Novou dlažbu 
jsem pořídil v jedné z místních stavebních 
prodejen za 598,50 Kč. Výměnu jsem provedl 
svépomocí a prasklé dlaždice jsem odvezl 
do sběrného dvora v Horní Lhotě. Při placení 
za uložení stavebního odpadu mě šokovala 
cena 794,- Kč. Podotýkám, že k uložení jsem 
předal zcela čistých identických prasklých 7 
tvárnic bez čehokoli navíc, hlína apod. Bylo 
mi řečeno, že se cena za uložení letos zvýšila 
více jak desetinásobně. Neznám příčiny takto 
razantního zvýšení ceny, ale dovedu si živě 
představit důsledky do budoucna ve formě 
opětovného nárůstu černých skládek.“
 Tolik citace e-mailu, který nedávno přistál v 
redakční poště. Jelikož jsme se tématu začali 
věnovat docela narychlo před uzávěrkou, nebyl 
prostor na to si vyžádat adekvátní odpovědi z 
tiskového oddělení města; nakonec ale stačilo 
chvilku hledat a vysvětlení jsme našli na webu 
města, konkrétně v sekci „Otázky a odpovědi“.
 Dotaz pisatele Pavla Nováka nebyl nepodob-
ný e-mailu, který jsme obdrželi: 
 „Dobrý den, chtěl bych se zeptat, proč 
město Blansko, tak extrémně zdražilo uložení 
stavební sutě ve sběrném dvoře Horní Lhota? 
Platil jsem 10.3.2023 za 1150 kg 4805 Kč… 
60% odpadu pálená cihla, 40% hrubá omítka. 
Informoval jsem se na cenu v okolních měs-
tech. Např. Kuřim to má pro své občany cca do 
tuny zdarma a Brno za 1200 kč/t. Dle ceníku 
uveřejněném na vašich stránkách je cena úplně 
mimo. Děkuji za vysvětlení.“
 A následující odpověď z tiskového oddělení? 
Tady je: 
 „Vážený pane Nováku, nový ceník je platný 
od 10. února 2023. V něm je cena stavební 
suti (kód 170904) stanovena na 3.453 Kč/tuna. 
Oproti ceníku platnému v loňském a předloň-
ském roce došlo k navýšení pouze o průměr-
nou infl aci za rok 2022. Tato částka vychází 
ze smlouvy sepsané na základě výběrového 
řízení v roce 2021. V něm vyhrála fi rma SUEZ 
(nyní Recovera) s cenovou nabídkou 3 000 Kč/
tuna (lze dohledat v Registru smluv, k podpisu 

DOVEZEME OBĚD DOMŮ 
NEBO DO FIRMY I VÁM!

Denně na výběr ze 4 druhů chutných jídel.

Přidejte se k našim spokojeným zákazníkům i vy.

Více informací na tel. čísle 608 124 682

PŘIJMEME KUCHAŘE NA HPP 
pro závodní stravování

Do provozovny závodního stravování 

ve Sloupu hledáme zkušeného kuchaře 

na HPP.  Pravidelná pracovní doba, 

přátelské pracovní prostředí. 

Pro více informací volejte:
tel. 608 124 682  |  SCHÜTZ CATERING s.r.o.SCHÜTZ CATERING s.r.o.
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Komentář: O drogách

 V ranných devadesátých letech byl V.K. hvěz-
dou, ba přímo supernovou, zjevivší se na scéně 
popřevratových divadelních prken (v Činoherním 
klubu) jako nesmělý odborník z Prognostického 
Ústavu. Jeho následná kariéra té doby je všeobec-
ně známa. Mě upoutal jako sympatický reprezen-
tant reformních nadějí, jeho plakát (spolu s Havlem, 
Komárkem, Dientsbierem, Müllerem a dalšími) 
dlouho visel na schodišti, kudy jsem denně chodil 
do práce. Pravicová konzervativní politika mne 
zcela pohltila. Soupeření s jinou novou hvězdou 
Milošem Zemanem v roce 1998 - to byl pro mne 
zápas naděje (ODS) a temna (ČSSD). Z dnešního 
pohledu nemohu pochopit moji rannou naivitu, zku-
šenosti s reálpolitikou jsme ale asi neměli mnozí. 
Pakt Klaus-Zeman nazvaný „Smlouva o pozici“ 
zlidovělý pod mnohem výstižnějším označením 
„Opoziční smlouva“ byl obrovským zklamáním a 
prvním bolestným poznáním, že s V.K. není tak 
úplně všechno v pořádku.
 Nebudu se zabývat dalšími zklamáními, byly 
jich stovky a později jsem je přestal vnímat úplně. 
Jen jsem si vždycky říkal, co je to ten V.K. vlastně 
za člověka. Za celou dobu mne vývoj jeho vidění 
světa stále více a více zarážel, nedokázal jsem 
si vysvětlit změny jeho postojů z reformního pro-
evropského a proamerického konzervativního až 
po ten dnešní, zcela opačný. Jak je možné, že se 
– navíc ještě tak vzdělaný a chytrý – chlap může 
tak diametrálně proměnit?
 Politici jsou dvojího druhu. Jedni jsou přirození 
vizionáři a ti druzí jen prahnou po moci. Vizionáři 
mohou být i náhodně se k moci dostanuvší jedinci, 
někdy i introverti, kteří by v normální době asi o 
moc nijak neusilovali. Některé takové jsme měli a 
možná pořád máme. Většina hráčů v politickém 
ringu jsou ale ti druzí. Ti, kteří primárně podlehli 
droze – té politické, tedy touze po moci, vlivu a 
penězích.
 Probírajíc se dějinami myslím, že vždy šlo prá-
vě o to, a nejspíš vždy o to všechno dohromady. 
Zamyslíme-li se hluboce, tak na těchto politických 
drogách byly a jsou založeny všechny politické sys-
témy na světě. Některé odporné mají v repertoáru i 
tvrdší drogy (rasismus, genocida), ale i ty normální 
povětšinou stačí. Paradoxní je, že vůdci svoje cíle 
vždycky zastřou, často do naprosto neuvěřitelných 
balení. A tak – zůstaneme-li ve střední Evropě mo-
derních dějin, najdeme tu soupeřící kapitalistický a 
socialistický systém, vzájemně se tu více tu méně 
ohrožující vojensky, které oba (podobně jako i jiné 
ve světě) působí celkem jasně černobíle, a to podle 
toho, na jaké straně člověk stojí, a jak je mu ten či 
onen více nebo méně sympatický.
 Musel jsem hodně zestárnout, aby mi došlo, že 
mezi oběma je v některých ohledech mnohem více 
shody, než by se zdálo. Shodné je na nich pocho-
pitelně hlavně to, že v obou jsou vůdci výhradně 
prahnoucí po moci, vlivu a penězích a z logiky 
věci dosažený vliv a moc si chránící, aby nebyly 
protistranou ukořistěny. Co na tom, že komunisté 
měli ideologii postavenou na marxistické teorii tříd 
a třídního boje a vedoucí úloze dělníků a rolníků. 
Vždy měli svou komunistickou stranu a v ní ve 
výsledku jednoho vůdce. Podle otrlosti aktérů a 
brutality doby se usilující nejvyšší politici mezi 
sebou vraždili nebo jen zavírali. Kapitalistický řád 
(tak jsme se to jako děti učili; dnes víme, že šlo – v 
poválečném období v našem prostoru evropském 
naštěstí už jen výhradně - o standardní demo-
kratický systém) ale taky může mít v čele pěkné 
prevíty. Ti se naštěstí nevraždí a soutěž o nejvyšší 
posty je většinou volná a uspět může – dejme 
tomu – každý, i slušný (i když taky někdo z „těch 
druhých“). Zde je nutno dodat, že i dnešní doba 
dokáže dosadit na nejvyšší posty kandidátky, jež 
často připomínají bývalé Brežněvy nebo Husáky 
(měli jsme a máme v politice stále pár takových). 
Ale to je jiná kapitola. Vraťme se k těm drogám.
 Vůdci byli i jsou všude stejní, tedy patřící mezi 
ony dvě kategorie typů lidí, které jsem v úvodu 
vyjmenoval. Říká se, že ti nejvyšší, tedy nejmoc-
nější musejí být většinou menší či větší psycho-
pati, protože „normální člověk by to dělat prostě 
nemohl“. To je bezezbytku pravda. Vrátíme-li se 
k tomu Klausovi, myslím že na jeho příkladu lze 
právě tento typ člověka-politika úspěšně rozeznat. 
V čem jsem si dlouho lámal hlavu je, jak to, že 
může člověk jeho střihu tak zásadně otočit, změ-
nit se. Klausův následovník Zeman nám pak už 
zcela nepokrytě nastavoval zrcadlo výrokem: „jen 
blbec nemění své názory“ (mimochodem – dnes 

hojně používaný dalším podobným typem politika, 
Babišem). Jednání dvou bývalých dosud žijících 
prezidentů mi ukázalo, že s nimi ve skutečnosti je 
něco v krajním nepořádku. A tak se mi nabízí ona 
konspirační teorie.
 Sovětský Svaz v kterékoli své podobě ve své 
106-leté historii reprezentoval navenek řadů 
různých systémů, které byly až na kratičké vý-
jimky totalitní a imperiální. Navenek si zavazoval 
zájmové oblasti a lidi v nich tu hrozbou, tu penězi, 
tu strachem. Moc, vliv a prachy, ty drogy politiky, 
byly hnacím motorem vždycky, byť pod zástěrkou 
ušlechtilejších slov a pojmenování. Zpravodajské 
služby režimů na území Ruska (KGB) zavazují 
mnohé. Myslím, že i ti dva naši bývalí prezidenti 
mají někde v Kremlu (přesněji v Lubjance) svoji 
složku, stejně jako třeba ji měl na Slovensku Babiš 
(a kdoví, jestli i ta jeho v Moskvě taky neleží). Dr. 
Radkin Honzák se jednou vyjádřil, že zájem KGB 
o lidi v československém Prognostickém Ústavu 
byl enormní - a asi není důvod tomu nevěřit. 
Přijmu-li teorii, že mají, pak se rázem rozjasní 
pohled na jejich činy za posledních 34 let v plné 
nahotě a pozoruhodné logice. Dovedu si v takovém 
případě představit, že oni mohli být „popostrčeni“ 
v revolučních a porevolučních dobách z pozic 
„čekatelů na příkaz“ do pozic „vykonávajících 
příkazy“. Přičichnutím k moci je pak usměrňovat 
pro zájmy Ruského impéria. Konání obou zcela 
zapadá do této teorie. Dříve probíhající hodně 
skrytě a nenápadně (konspirativně) a dnes už 
otevřeně. Při každém rozhovoru nebo vyjádření 
či komentáři Klause či Zemana si lze položením 
otázky „cui bono“ odpovědět zcela jednoznačně.
 Posledním aktuálním projevem je jejich shodná 
podpora Robertu Ficovi. Tomu, který ani nezastírá, 
že fandí Rusku, že neposkytne Ukrajině pomoc, 
že Z. Čaputová je kolaborantka, že jeho největší 
kámoš je Viktor Orbán. Dokonce nedávno vyjádřil 
obdiv k prezidentu Husákovi. Nechci Fica přeceňo-
vat, on je pouhý klon našeho originálu z Agrofertu 
a o ideje či politiku mu jde asi tak stejně, jako 
Babišovi, tedy spíš ještě míň, pokud to vůbec jde. 
Kecy o politických tématech u těchto „politiků“ jsou 
opravdu jen kecy, plácání do vody. Ve skutečnosti 
jim jde výhradně o získání drogy moci, vlivu a 
peněz. A hlavně, a to zdůrazňuji a podtrhuji – jak 
u Babiše, tak u Fica - o zajištění vlastní svobody a 
beztrestnosti jeho a osob jim blízkých! Babiš i Fico 
jsou pořád zapleteni ve stále běžících závažných 
trestních kauzách.
 Mnozí voliči jsou ve své naivitě či prostotě 
pouhými nástroji k dosažení cíle Fica (a v českém 
rybníku Babiše, Okamury, Rajchla, Vrábela a řady 
dalších).
 Ale vraťme se k oběma našim bývalým prezi-
dentům. Rád bych se ve své konspirační teorii 
mýlil. Věřte mi. Ale zároveň mne jiné logické 
vysvětlení jejich chování nenapadá. Běh událostí 
současnosti nekompromisně potvrzuje, že prav-
děpodobnost mého názoru se zvyšuje. Možná se 
jednou dozvíme (nebo spíš naše děti), jak to s nimi 
opravdu bylo. Možná – pokud se nemýlím – se také 
dozvíme, čím se oba velkému bratru z Moskvy 
zavázali a proč. Pokud je to pravda, bude to smut-
né. Nebudou samozřejmě zdaleka jediní, patrně 
většina jejich komunistických předchůdců nějaký 
obdobný závazek měla taky. Ale u těchto dvou by 
to byla také – vlastně asi hlavně – špatná vizitka 
nás, voličů, kteří jsme to neprohlédli. Úspěchem ale 
nechť je to, že nás to, doufám, přiměje k většímu 
přemýšlení u voleb budoucích. Příští roky už zase 
budou voleb plné a bude záležet na každém z nás. 
Abychom včas a správně rozpoznali míru a povahu 
drogové závislosti politických kandidátů. 
 Nejbližší ukázkou byly volby na Slovensku. A tam 
je těch zdrogovaných jako máku. Výsledky vidíme. 
A kdyby čtenář nevěděl, jak je číst, stačí poslou-
chat, jak na ně reagují politici čeští. Kdo jásá, ten 
je předobrazem (či kopií) Fica nebo Danka, kdo 
truchlí, je obdobou Šimečky. Nutno konstatovat, 
že na toho jediného politická drogová zkušenost 
teprve čeká, ale je mladý a má to všechno před 
sebou. Ostatní v tom jedou až Bůh brání… 
 Nápověda pro nejpravděpodobnější slovenskou 
koalici je: Fico (SMER) + Pellegrini (HLAS) + 
Danko (SNS). A kdyby to nestačilo, tak je to asi 
tak, jako kdyby u nás vyhrál Babiš (ANO) a utvořil 
koalici s Okamurou (SPD). Novinář Ján Kuciak a 
jeho partnerka se obracejí v hrobě.

-mn-

 Ne, nebojte se, nechci se pouště do něčeho, čemu nerozumím. Tráva, kokain, marihuana, 
to není nic pro mne. Zajímají mne výhradně „politické drogy“, v dalším textu se to slovo bude 
tedy používat výhradně v tomto smyslu. Tyto politické drogy jsou vlastnosti některých z nás, 
které nás přimějí usilovat, soupeřit, vítězit a pak se držet moci, politické moci. Na tuto myšlenku 
mne často přivádí fenomén jednoho z významných, ne-li nejvýznamnějšího představitele české 
politické „drogové“ scény, Václava Klause (V.K.). Trvalo mi velmi dlouho, než jsem si v tomto 
ohledu uspořádal myšlenky. Netvrdím, že to, co napíšu musí být stoprocentně pravda. Myslím 
si to a o mnoha věcech jsem bytostně přesvědčen, ale také to může zavánět konspiračními 
teoriemi. 

Blansko navštívil 
prezident s manželkou

 Namísto školních výletů a turistů zaplnili v úterý 26. září odpoledne okolí Domu přírody Moravského 
krasu starostové. Ještě před nimi ale členové Útvaru pro ochranu prezidenta České republiky. Místo 
turistického vláčku totiž krátce po čtvrté hodině zastavila poblíž dřevěného mostku přes ponornou říčku 
Punkvu prezidentská kolona. Prezident České republiky Petr Pavel společně s manželkou Evou Pavlo-
vou navštívili během své dvoudenní návštěvy Jihomoravského kraje také Blansko a Moravský kras. A 
setkání s více než třemi desítkami starostů obcí na Blanensku bylo jedním z bodů jejich programu.

 „Nechci vám dávat přednášku, rád bych slyšel od 
vás, co vás trápí a co jsou témata, se kterými bych 
vám jako prezident mohl pomoci,“ řekl na úvod se-
tkání se starosty Petr Pavel a otevřel tak prostor pro 
směsici témat od vysokých nákladů na pořizování 
čistíren odpadních vod, přes dopravní infrastrukturu 
regionu a výstavbu silnice I/43, až po odpadové 
hospodářství, školství nebo zdravotnictví.
 „O zubaře jsme v Adamově přišli před dvanácti 
lety po rozpadu Adastu, teď přicházíme o praktiky, 
pediatry sice ještě máme, ale pokud můžete tlačit 
na nějaké systémové změny, prosím o ně,“ žádal 
například starosta Adamova Roman Pilát.
 „Vnímám to jako systémový problém. Ten zdarma 
připravuje odborníky, kteří ale nemají povinnost tomu 
systému nic vrátit. Jen 70 procent zubařů má smlou-
vu s nějakou zdravotní pojišťovnou, zbytek dělá 
privátně. Pomohla by zde jistá forma závazku, třeba 
kdyby každý musel registrovat určitý počet pacientů 
přes pojišťovnu,“ uvedl Petr Pavel s příslibem, že se 
téma pokusí řešit i s ministrem zdravotnictví.
 V debatě, které se kromě starostů účastnil také 
hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich, sená-
torka Jaromíra Vítková, poslankyně a místostarostka 
Lenka Dražilová či poslanec Jan Hrnčíř, se prezident 
dotkl také snahy o snižování administrativní zátěže 
obcí nebo snahy o posilování jejich pravomocí.
 Z rukou starosty Blanska Jiřího Crhy, který debatu 
v Domě přírody Moravského krasu moderoval, pak 
prezident přijal dar v podobě regionálních výrobků a 
litinové věžičky symbolizující znak města Blanska.
 „Děkuji. Určitě na Pražském hradě najdu místo, 
kde ji vystavím. Uvažuji o nějaké galerii, aby se i 
veřejnost mohla podívat na dary, které dostávám,“ 
slíbil prezident před tím, než kolem davu příznivců, 
kteří jej přišli pozdravit, zamířil do turistického vláčku. 
V něm se i se svým doprovodem přesunul do Pun-
kevních jeskyní. Prohlídku podzemí pak prezident 
absolvoval ve svižném tempu v doprovodu ředitele 
Správy jeskyní České republiky Lubomíra Přibyla, 
hejtmana Jihomoravského kraje Jana Grolicha i 
starosty Blanska Jiřího Crhy. Oproti původnímu plánu 
po prohlídce suché části jeskynního komplexu a dna 
Macochy prezident přidal i jedno zastavení – vodní 
plavbu po říčce Punkvě doplnil také o pěší prohlídku 
Masarykova dómu. „Ten dosud navštívil jen jeden 
úřadující prezident, v září 1921 to byl prezident 
Tomáš Garrigue Masaryk, po kterém je tento dóm 
pojmenován. Po 102 letech tak budete druhým pre-
zidentem ve funkci, který sem zavítá,“ okomentoval 
vedoucí Správy jeskyní Moravského krasu Jakub 
Gabriš.
 Před osmou hodinou večerní se pak prezident 
přesunul do blanenského kina na debatu, kterou 
zorganizoval server Seznam Zprávy. Před kinem 
jej přišli pozdravit místní, uvnitř Petra Pavla přivítal 
zaplněný sál a také dlouhý potlesk.
 „Předsevzali jsme si změnit atmosféru, nastavit 
otevřenost hradu, být mnohem srozumitelnější v 
domácí politice, dávat jasně najevo, jaké jsou moje 
priority zejména v domácí politice, snažím se stále 
dodržovat i to, co jsem zmiňoval i v kampani, že 
nebudu stranit ani vládě, ani opozici,“ řekl Petr Pavel 
hned v úvodu na výzvu moderátora a šéfredaktora 
Seznam Zpráv Jiřího Kubíka a novinářky Marie 
Bastlové, aby zhodnotil první půlrok ve funkci hlavy 
státu a to, v čem se liší od svého předchůdce.
 Připomněl, že problémy jsou všude stejné. „Chybí 
dostupnost lékařské péče v okrajových částech kra-
je, problémy jsou i s dopravní infrastrukturou, když 
třeba cesta z Brna do Znojma trvá i dvě hodiny,“ 

zmínil prezident. Došlo ale také na pochvaly. „Jižní 
Morava vyniká v oblasti vzdělávání i dostupnosti škol 
všech typů. Je na vedoucí pozici mezi všemi kraji, 
pokud jde o podporu podnikání a inovace. Tím se 
určitě můžete pochlubit a být pro ostatní inspirací,“ 
pochválil prezident.
 V druhé části večera se pak do debaty na pódiu 
zapojil také starosta Blanska Jiří Crha, místopřed-
sedkyně Okresní hospodářské komory Romana 
Špačková a ředitel Univerzitního kina Scala Radek 
Pernica. Do diskuze tak přibyla i regionální témata, 
moderátoři zmínili třeba rozpad velkých podniků po 
revoluci.
 „Je pravdou, že podniky jako je Metra, ČKD a 
Adast zaměstnávaly před revolucí asi 12,5 tisíc lidí. 
Ve dvacetitisícovém městě to znamená, že prakticky 
v každé rodině byl někdo, kdo byl v jednom z těchto 
tří podniků zaměstnaný. Tyto podniky dávaly práci, 
ale také určovaly život ve městě, zakládaly sportovní 
kluby, organizovaly také kulturní a společenský život. 
Není to ale tak, že by Blansko bylo městem velkých 
opuštěných areálů. Tyto areály jsou z velké většiny 
díky šikovnosti místních zaplněny menšími fi rmami, 
které tu podnikají, řada lidí našla také uplatnění v 
nedalekém Brně,“ zmínil například starosta Jiří Crha.
 Prezidenta pak na podnět moderátorů požádal o 
pomoc při snaze o dořešení stavby dálnice z Brna do 
Svitav. „Dopravní infrastruktura je jedním z bodů, na 
které se chci zaměřovat, když není dobré dopravní 
napojení, brzdí nás to v rozletu,“ reagoval Petr Pavel.
 Témat debaty ale byla celá řada, i díky tomu, 
že veřejnost měla možnost posílat předem dotazy 
na prezidenta, šanci zeptat se na cokoliv dostali 
ale také lidé přímo v sále. Čtvrtý prezident České 
republiky a celkově dvanáctý prezident od založení 
samostatného Československa se tak v odpovědích 
dotkl například spolupráce s ministry, nastavování 
domácí i zahraniční politiky, procesu jmenování 
ústavních soudců, zmínil důležitost ochrany životního 
prostředí, zapojení mladých lidí do politiky, zrovno-
právnění registrovaného partnerství, podporu spolků 
a zájmových sdružení, došlo ale i na prezidentův 
oblíbený sport – hokej.
 Na závěr pak témata doplnil dotaz na nákup 
letounů F-35 nebo otázka moderátorů, zda Petra 
Pavla jeho práce skutečně baví a není v rozporu s 
tím, jaká měl před nástupem do funkce očekávání.
 „Práce na postu prezidenta mě opravdu stále baví. 
Tato funkce má mnohem širší záběr než cokoliv, co 
jsem dosud dělal. Šel jsem ale do toho s tím, že se 
chci učit, ne proto, že se chci bavit. Věděl jsem, že 
to bude perná práce. Vždycky mě ale lákaly výzvy. 
Setkání, která absolvuji, jsou zatím z velké části pozi-
tivní a to mi za to stojí,“ zhodnotil na závěr prezident 
Petr Pavel, který i podle účastníků setkání po celou 
dobu působil velice uvolněně a otevřeně.
 „Bylo mi ctí i potěšením. Děkuji, Petr Pavel,“ 
zapsal do Kroniky návštěv města Blanska úřadující 
prezident České republiky.
 Před návštěvou Blanska prezidentský pár v úterý 
dopoledne navštívil Brno, kde se prezident setkal 
se zástupci Jihomoravského kraje i města Brna, 
ale také se zástupci místních fi rem. Po přespání na 
Skalním mlýně pak manželé Pavlovi s doprovodem 
ve středu 27. září zamířili na Břeclavsko na setkání 
se starosty obcí zasažených tornádem a návštěvu 
archeologického naleziště Hradisko u Mušova. 
Dvoudenní program ukončuje také debata s občany 
v obci Hrušky.

Pavla Komárková, tisková mluvčí

Foto Jiří Havel NejezchlebFoto Jiří Havel Nejezchleb
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V Blansku přibyly kamery 

Freddieho sloupek
Milion a čtyři sta tisíc...

 Tolik zákazníků “rozsvítí” každý den společ-
nost E.ON, podle svých vlastních slov.
Dá se před nimi jen smeknout, ale jen za určité-
ho předpokladu. A tím je v některých případech 
neskutečná arogance, liknavost a nebojím se 
říct, že dokonce lhostejnost.
 Nebudu zastírat, že se mě jejich přístup dotýká 
osobně. Já od této společnosti zběhnul z toho 
důvodu, že jsem nebyl s jejich službami dlouho-
době spokojen.
 To, že jsem udělal dobře, tak o tom mě pře-
svědčilo chování této fi rmy po odchodu mého 
tatínka a snahy mojí maminky přepsat „věci 
elektrické” na sebe. Nekonečné čekání, nejas-
ná komunikace, sliby, prodlužování doby, „kdy 
už to URČITĚ bude vyřízeno” a tak bych mohl 
pokračovat dál.
 Jenže pohár naštvanosti (a ten, kdo mě zná, 
tak ví, že mám na mysli úplně jiné slovo) dopo-
sud nepřetekl… Tedy donedávna. Nedávno se 
totiž moje přítelkyně přestěhovala do nového 
bytu v Brně. Bohužel s tím, že je třeba přehlásit a 
přihlásit nové odběrné místo. To je pochopitelné. 
Doposud telefonovala této společnosti alespoň 
třikrát a navštívila I kontaktní místo. Jen proto, 
aby se dozvěděla, že elektřinu zapojí tato věhlas-
ná společnost s (téměř) monopolem na distribuci 
energie v našem kraji už za POUHÝ MĚSÍC…
 ZA MĚSÍC!!!
 Dělá si snad tady někdo nejapnou legraci? 

Takže dívka s desetiletým synem se měsíc ne-
bude moci po setmění podívat po bytě, protože 
je tma, nemůže si pustit televizi (leda by ji hodila 
na zem), bude chodit po bytě s čelovkou a bude 
dbát na to, aby měla ještě z práce nabitý mobil, 
protože doma to nepůjde. 
 Jelikož má elektrický sporák a varnou konvici, 
nebude si moct celý měsíc uvařit ani to nejmenší, 
natož kávu po ránu, kupovat bude muset zásad-
ně jen potraviny, které nemusí být v ledničce, 
protože je sice do ledničky dát může, ale to je 
asi tak všechno, protože bez elektřiny stejně 
nefunguje.
 Když se ladným krokem přesuneme do kou-
pelny, kde stojí pračka a koš s prádlem, které 
je třeba vyprat, pak je to stejná historie jako s 
ledničkou a potravinami. Můžete do pračky dát 
prádlo, ale pokud svého syna nepřemluvíte, 
aby začal usilovně šlapat na kole, ke kterému 
je připojeno dynamo nebo v krajním případě třel 
ebonitovou tyč liščím ohonem, pračku k jakékoli 
činnosti nedonutíte.
 Je zajímavé, že chyba v platbě a nebo ne-
platba za energii je vyřešena poměrně rychle 
odpojením. A připojení má trvat měsíc?
 To bych byl schopen pochopit jen v případě, 
že by tahali do místa jejího bydliště nové dráty 
z Dukovan, což ale tento případ není…
 Tak nevím… Ale zdá se mi přístup této fi rmy 
poněkud nešťastným… 
 Hezký den…

Freddie (freddiemail@email.cz)

 Záznam z celkem dvaceti kamerových bodů nyní monitorují městští strážníci v Blansku. V posledních 
dnech nově přibyla kamera v parku v ulici Svatopluka Čecha a v areálu obchodního centra Poříčí. 

 „Využíváme dvacet kamerových bodů, pracovat 
ale můžeme se záznamem z celkem 29 kamer. V 
zámeckém parku na budově zámku jsou umístěné 
dvě kamery, celkem osm kamer je osazeno v novém 
podchodu u vlakové zastávky Blansko-město. Primár-
ně s nimi pracuje městská policie, přístup k záznamům 
ale má i státní policie, se kterou často spolupracujeme 
například při objasnění přestupků v dopravě nebo 
při dohledávání pachatelů trestné činnosti,” popsal 
zástupce ředitele Městské policie Blansko Stanislav 
Sotolář.
 Městský kamerový dohlížecí systém je postupně 
budován od roku 1999 za fi nanční podpory města Blan-
ska, Ministerstva vnitra ČR a Jihomoravského kraje. 
Plní především preventivní funkci v boji proti pouliční 
kriminalitě. Kamery mají zvýšit bezpečnost občanů 

na místech, kde dochází k nejčastějšímu porušování 
zákona. Pomocí kamer je také monitorována doprava 
ve městě.
 Na webu města Blanska je k dispozici výčet míst, 
která jsou hlídána kamerami. Kromě zmíněného zá-
meckého parku a podchodu u vlakové zastávky jde 
například o náměstí Republiky, náměstí Svobody, Rož-
mitálova ulice, Svitavská ulice u autobusového nádraží 
a u supermarketů, náměstí Míru, okolí zimního stadionu 
či nemocnice. Kamery nechybí ani na sídlištích. 
 Součástí dohlížecího systému je i možnost dočas-
né instalace fotopastí, zejména tam, kde dochází ve 
zvýšené míře k přestupkům proti majetku, veřejnému 
pořádku nebo třeba k zakládání černých skládek od-
padu. 

-mka-

REVIZE ELEKTROREVIZE ELEKTRO
•  Revize elektroinstalací
•  Revize LPS (hromosvodů)
•  Porevizní opravy,
•  Elektroinstalace

Roman Hromátka | www.elektrohromatka.cz
roman.hromatka@seznam.cz

tel. 604 204 186

11 ŘÍJEN   19:00
Pink Floyd | Dějiny Rocku | Petr
Gratias | cyklus přednášek s
poslechem

13 ŘÍJEN   20:00
MINDICTED Night | D'n'B & 140 |
DJs Dejfunk - Eski - Gon

18 ŘÍJEN   20:00
Jazzový gauč | E Converso |
koncert

21 ŘÍJEN   20:00
INFERNET | pop-rock | koncert
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Očima občanů

• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

Do našeho týmu v Blansku hledáme 

šikovného AUTOMECHANIKA
Nástup možný ihned.

Více info: 608 975 466  |  z.nemec@topautosalon.cz

-  broušení a lakování 
 parket
-  PVC
-  koberce 
-  vinylové podlahy
-  plovoucí podlahy
-  parkety

Pražská 1, 67801 Blansko
Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

Nové lázně bez fi nské 
sauny?

 Vážená redakce. Dnes jsem zaslal zastupitelům 
města Blanska krátký email z důvodu, že mi není 
lhostejná nová verze lázní v Blansku bez fi nské 
sauny. Sauna byla hodně navštěvovaná. Skutečně 
poslouchám po celém Blansku, jak je velká škoda, 
že zrovna fi nská sauna nemá být součástí nových 
lázní v Blansku, kde má svoji velkou tradici.

Vážený pane zastupiteli (Vážená paní zastupitelko/
radní),
 obracím se na Vás v záležitosti výstavby nových 
lázní a fi nské sauny. Jak je poznat ze značných 
investic Blanska do oblasti sportu, je jednou z priorit 
města Blanska podpora zdravého životního stylu 
svých občanů. Jednou z takových tradičních aktivit 
byla donedávna v Blansku právě i fi nská sauna. S 
nevolí proto sleduji vývoj projektu budoucích lázní v 

Blansku, dle aktuálních informací se z důvodů sníže-
ní nákladů na nové lázně vypustila část fi nské sauny. 
Jelikož jsem byl v minulosti pravidelným návštěvní-
kem sauny, stejně jako velká řada spoluobčanů, s 
tímto osekaným záměrem absolutně nesouhlasím. 
Při komunikaci se svým okolím potkávám téměř 
totožné názory a velké zklamání z návrhu nových 
lázní bez fi nské sauny. Ze zkušeností vím, že minulá 
sauna byla hodně navštěvovaná, a zajímala by mne 
statistika návštěvnosti za poslední rok, případně dva 
roky (samozřejmě vyjma doby covidu). Věřím tomu, 
že sauna by i v budoucnu určitě nebyla prodělečná. 
Určitě nechci zpochybňovat potřebu nových lázní.
 Jako zástupce nás občanů vás žádám o úsilí vrátit 
do projektu lázní i část fi nské sauny, aby byly nové 
lázně pro co největší část obyvatelstva.

 Chtěl bych poprosit každého, kdo vyhodnotí situaci 
podobně jako já a bude mu chybět sauna v Blansku, 
aby kontaktoval svého zastupitele. Společně snad 
můžeme něco udělat.

Štefan Mackanič

Blíží se uzávěrka 
participativního rozpočtu

 Máte nápad na vylepšení veřejného prostranství ve městě? Do 16. října do 18 hodin je možné 
podat návrh na projekt, který se bude ucházet o přízeň veřejnosti v rámci participativního rozpočtu 
Společně PRO Blansko 2023. 

 Lidé prozatím odevzdali pět námětů, které splňují 
podmínky. Mezi ně patří zejména to, že se projekt 
musí týkat úprav veřejného prostranství či budov v 
majetku města a náklady na realizaci nesmí přesáh-
nout 700 tisíc korun. Další navrhovatelé ještě svůj 
návrh konzultují se zaměstnanci městského úřadu. 
 Nápady mohou zájemci předem probrat s pra-
covníkem odboru správy a rozvoje města Jiřím 
Svobodou (tel.: 516 775 157, e-mail: svoboda@
blansko.cz). Poradit se můžete s výběrem lokality 
či odhadem nákladů na realizaci. Navrhnout lze i 
drobnější stavební záměry, které nevyžadují stavební 
povolení a u nichž postačuje maximálně ohlášení 
stavebnímu úřadu.
 „Stačí mít nápad, vybrat si pozemek v majetku 
města a stručně popsat, co konkrétně by tam na-
vrhovatel chtěl doplnit či vylepšit. Pomůže, když 
doplní fotografi i místa nebo třeba náčrtek vylepšení. 
Pracovní skupina prověří, zda námět splňuje pravidla 
participativního rozpočtu Společně PRO Blansko. 
Pokud ano, podnět postoupí do listopadového hla-
sování,” uvedla vedoucí fi nančního odboru Alena 
Skoupá.

 Doposud odevzdané projetky: Streetballové hřiště 
pod dopravákem, Lavička Jindřicha Wankla před 
blanenským zámkem, Osvětlení Ježkova nábřeží, 
Dětský Pumptrack Blansko – Sportovní ostrov a 
Zvelebení prostoru u skautských kluboven v ulici 
Růžové. S projekty se lze podrobně seznámit na 
webu: https://pro.blansko.cz/.
 Námět na projekt může podat kterýkoliv zletilý 
obyvatel města, jeho návštěvník i ten, kdo v Blansku 
pracuje nebo studuje a je starší 18 let. Pro svůj zá-
měr musí získat podpisy minimálně dvaceti zletilých 
občanů města Blanska. S navrhovateli námětů z 
letošního ročníku se budete moci setkat 31. října od 
17:00 hodin v blanenské knihovně.
 „Budeme rádi, když se zapojí každý, kdo má 
nějaký dobrý nápad. Každoročně se totiž návrhy 
necháváme inspirovat a město pravidelně realizuje 
spolu s výhercem daného ročníku i některý z dalších 
navržených projektů,” zmínil starosta města Jiří Crha.
 O vítězi 5. ročníku participativního rozpočtu roz-
hodne veřejnost v listopadu. Realizovat se bude v 
roce 2024. 

-mka-

Bosá stezka - jeden z realizovaných projektůBosá stezka - jeden z realizovaných projektů
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14.10.2023
9:00 - 16:00 h

BLANSKO
/ vstup zdarma

BMS
COMPUTERS

Blansko, Bezručova 5  |  516 411 805  |  608 112 112 | prodej@maxmobile.cz

- počítače
- mobilní telefony
- navigace
- tiskárny
- příslušenství

- servis a prodej

PROVOZNÍ DOBA: 
po - pá 09:00 - 12:00

13:30 - 17:00

• ODVIROVÁNÍ, ZRYCHLENÍ
• VÝMĚNA ZA RYCHLÝ DISK...

...můžete mít ve vašem notebooku 
a PC i do druhého dne

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR

I TLAČÍTKOVÝCH

MOBILNÍCH TELEFONŮ 100

PRÁDELNA, MANDLPRÁDELNA, MANDL

           606 720 933 

Iva MüllerováIva Müllerová
Dvorská 28,Dvorská 28,
BlanskoBlansko

PEREME, ŽEHLÍME, 
MANDLUJEME!!!

,,

pradelnablansko@seznam.czpradelnablansko@seznam.cz

po 8 - 16 hod.
út 8 - 16 hod.
st 8 - 16 hod.
čt 8 - 12 hod. 
pá ZAVŘENO
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DÁRKOVÉ BALÍČKY
OD MARTINA

po Blansku rozvážíme ZDARMA

více variant v e-shopu www.odmartina.cz

Paštiky 
Od Martina
Dárkový set šesti paštik
dle vlastního výběru

559 Kč

Paštiky 
a řemeslné pivo
3x paštika + 0,75l pivo 
Dolnolhotský mlýn 

399 Kč

Paštiky 
a Víno z jihu
3x paštika + přívlastkové 
víno vinařství Víno z jihu

579 Kč

ww.odmartina.cz  |  tel. 606 728 334  |  obchod@odmartina.cz

Blansko hostilo dvě významné sportovní akce

Fotoreportáž: Závody horských kol na přehradě

 Blansko bylo dějištěm dvou významných sportovních akcí. Tradiční Půlmaratón Moravským krasem letos zaznamenal bohužel jeden z nejnižších počtů startují-
cích atletů na trati hlavního závodu, který opanovali afričtí běžci z Keni. Nebylo tomu tak v doplňkových bězích mládeže, kde zejména domácí omladina z místních 
atletických oddílů dokázala, že královna sportu má ve městě o budoucnost postaráno. (Foto Ondřej Ellinger). *** Baseballový oddíl Olympia Blansko se pořadatelsky 
velice zdatně podílel na odehrání několika utkání mistrovství Evropy mužů, které hostila Česká republika.  (Foto Josef Kratochvíl).                                             -boh-

 Finálovým závodem v Blansku skon-
čil v sobotu další ročník MTB Poháru 
Drahanské vrchoviny. Závod se odehrál 
v sobotu 16. září v okolí blanenské pře-
hrady Palava. 

 Více než dvě stovky dětí i dospě-
lých se utkaly v několika věkových 
kategoriích. Nejstarší účastník měl 
téměř šedesát let. Nechyběl ani úvod-
ní závod na odrážedlech určený těm 
nejmenším. 

-mka-
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Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Sháním piliny či hobliny, i menší množství potěší.
Přijedu, v okolí Blanska. Tel. 775236803.
* Koupím mrazničku cca 50 l. Tel. 731453128.
* Prodám ořechy s měkkými skořápkami z letošní 
urody. Cena dohodou. Tel. 602543044.
* Prodám dětskou dřevěnou postýlku s nastavitelnou 
výškou a s kvalitní matrací + jídelní IKEA stoličku. 
Cena: 500,- Kč. Tel. 606590033.
* Koupím taburet s úložným prostorem. SMS na tel. 
777499168.

KOLA DĚTSKÁ, HORSKÁ
A TREKINGOVÁ

BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

OPRAVY ODĚVŮ
DLOUHOLETÁ PRAXE!

Po-Čt 8-16, Pá 8-13

nám. Svobody 2 nad prodejnou 

Jena. Těšíme se na Vás.

Tel. 734 586 495

Basketbal dívky 
OP U11: BK Blansko – SK K2 Prostějov 92:14 (42:6), 
Kiselová 22, Krátká 18, Pokorná 10, Demovičová, Ze-
zulová, Sedláková, Kouřilová 6, Dražilová 5, Popelková, 
Fleková 4, Došlová 3 a Opustilová 2. BK Blansko – SK 
K2 Prostějov 71:15 (29 :9), Zezulová 18, Kiselová 12, 
Demovičová 11, Krátká, Dražilová 8, Opustilová, Flek-
ová 4, Kouřilová, Sedláková a Popelková 2. 
OP U13: BK Blansko – BC Vysočina 105:10 (43:4), Je-
žová 18, Musilová 14, Peřinová 12, Streitová, Alexová, 
Tesařová Selma, Jarošová 8, Broďáková, Sedláková, 
Černá, Doležalová 6, Tesařová Sofi e 5. BK Blansko 
– BC Vysočina 125:15 (63:9), Musilová 22, Jarošová 
19, Ježová 16, Streitová, Peřinová 12, Doležalová, 
Tesařová Sofi e 10, Sedláková 8, Černá 6, Tesařová 
Selma. Alexová 4 a Sochatzi 2.
JML U15: BK Blansko – Sokol Podolí 89:31 (44:6), 
Procházková 22, Tylečková 16, Vdolečková 13, Broďá-
ková 11, Alexová 8, Žáková 7, Musilová, Černochová 
5 a Kubešová 2. BK Blansko – Sokol Podolí 88:33 
(45:13), Procházková 30, Broďáková 16, Tylečková 
12, Kubešová 8, Pavelková 6, Alexová 5, Šimčíková, 
Musilová 4, Černochová 2 a Vdolečková 1.
OP ženy: Jiskra Kyjov – BK Blansko 51:47 (12:12; 
23:25; 40:38), Dvořáková 12, Slugeňová 10, Formán-
ková, Sedláková, Zouharová 6, Strýčková 4, Alexová 
3. Sokol Lanžhot – BK Blansko 55:45 (14:14; 28:27; 
39:33), Dvořáková 13, Sedláková, Slugeňová 9, Zou-
harová 5, Čermáková 4, Maňoušková 3, Kučerová 2.
Basketbal chlapci
Jihomoravská liga U14: BBK Blansko – BK Vysočina 
71:60, Kakáč 14, Komárek M. 12, Komárek J. 11, 
Unukhuslen 10, Kopecký 9, Klimeš V., Král 6, Klimeš 
F. 2, Havlena 1. BBK Blansko – BK Vysočina 38:66, 
Kakáč 14, Havlena 9, Komárek J. 6, Král 4, Komárek 
M. 3, Unukhuslen 2.
Florbal
Jihomoravský přebor muži: TROOPPERS Delta – 
FBK Atlas Blansko B 8:6 (1:0, 3:1, 4:5), Navrátil O., 
Frýdek, Jeřábek, Kunstmüller, Foret, Langr. FBK Atlas 
Blansko B – FBC Sokol Adamov 5:1 (2:0, 1:0, 2:1), Holík 
2, Kunstmüller, Švarc, Langr. 
2. liga junioři: FBK Atlas Blansko – Florbal Vsetín 0:13 
(0:3, 0:5, 0:5). Zlín Lions – FBK Atlas Blansko 8:2 (2:1, 
1:0, 5:1), Langr, Navrátil O.
2. liga dorostenci: FBK Atlas Blansko – FBŠ Hattrick 
Brno B 5:6 (1:3, 2:2, 2:1), Nechuta, Králík 2, Navrátil F. 
Bulldogs Brno Orange – FBK Atlas Blansko 8:5 (1:1, 
2:1, 5:3), Nechuta, Navrátil F. 2, Kala O. 
Jihomoravský přebor starší žáci: FBK Atlas Blansko 
– K1 Florbal Židenice U15 7:1 (1:1, 3:0, 3:0), Kala O. 3, 
Baráth 2, Pilát, Zachoval. Bulldogs Brno B – FBK Atlas 
Blansko 6:2 (2:1, 0:1, 4:0), Dosedla, Baráth.
Liga veteráni: FBK Atlas Blansko – Pozdní sběr 1:13 
(0:2, 1:7, 0:4), Soviš. Aligators Klobouky – FBK Atlas 
Blansko 1:3 (1:1, 0:1, 0:1), Králík 2, Soviš.
Fotbal
Divize starší dorost: SK FŠ Třebíč – FK Blansko 2:6 
(0:3), Málek 2, Ščučka, Němec, Tesař, Tenora. FK 
Blansko – FC Sparta Brno 1:3 (1:1), Brázda.
Divize mladší dorost: SK FŠ Třebíč – FK Blansko 3:1 
(2:0), Vládek. FK Blansko – FC Sparta Brno 7:3 (1:1), 
Valenta, Vládek 2, Fojtík, Nejezchleb, Sedlák.
Krajský přebor starší žáci: FK Blansko – FC Ivančice 
4:7 (0:4), Kovář 2, Šebelová, Zouhar M. FC Slovan 
Rosice – FK Blansko 2:1 (2:1), Skoták. 
Krajský přebor mladší žáci: FK Blansko – FC Ivančice 
2:2 (1:2), Farník S. FC Slovan Rosice – FK Blansko 
0:5 (0:2), Křivánek 2, Ženatý, Farník S., Bezdíčková.
OP starší žáci: FK Blansko B – FC Čebín 4:0 (1:0), 
Khalak, Kopecký, Mackanič, Kubík. FK Blansko B – FSA 
Kras 5:1 (2:0), Skoták 3, Simek, Fuxa.
OP mladší žáci: FK Blansko B – FSA Kras 1:2 (0:1), 
Alchamaa.
Kuželky
2. liga muži: KK Blansko – KK Moravská Slavia Brno 
3:5 (3291:3298), Flek J. 581, Boštjan 539, Flek R. 
582, Havíř (Flek M.) 488, Lukáč 555, Sehnal 546. KK 
Blansko – TJ Horní Benešov 6:2 (3360:3193), Flek J. 
586, Flek M. 557, Flek R. 580, Havíř 580, Boštjan 516, 
Sehnal 541. 
2. liga ženy: KK Blansko – TJ Sokol Husovice 7:1 
(3301:3171), Součková 555, Kalová st. 559, Nevřivová 
554, Wendl 533, Daňková 533, Ševčíková 560. 
Podniková liga neregistrovaných: Elektro – Ernst 
Leopold 1273:1184, Šmerda 277, Dvořák 264 - Jalový 
272, Troubil 258. Brusírna B – Postup B 1291:1027, 
Nezval 292, Brychta 279 – Pokojová 231, Šurý 205. 
KST A – Expedice 1299:909, Stloukal 287, Gross 273 
– Mátl 237, Vybíhal 235
Okresní podniková liga neregistrovaných: Blan-
zek – AJETO A 1295:1277, Lavický 277, Brázda 271 
– Stloukal 293, Stejskalová 292. Catering – Kočičáci 
1240:1222, Volf D. 274, Růžička 259 – Pokorný 273, 
Kocourek ml. 260. JEZAT – AJETO B 1204:1286, Pytela 
274, Beneš 262 – Maška J. 288, Flek 258. Hasiči – ZŠ 
TGM 1113:1042, Kleveta 257, Němec 242 – Součková 
295, Souček 254. GAS NET – KD 5 1104:1048, Navrátil 
249, Mátl 245 – Holcner E. 227, Pokorný 215
Stolní tenis
2. liga ženy: TTC MS Brno B – KST A. Ebrle Blansko 
7:3, Trávníčková 3. 
Divize muži: KST Blansko A – TJ Holásky B 10:8, Přikryl 
A., Petr 3, Polívka 2, Zukal F. 1. 
KS1 muži: KST Blansko B – TTC Koral Tišnov B 8:10, 
Přikryl J., Kaluža 2,5, Zukal F., Skoupý 1,5. 
KS2 muži: MK Řeznovice C – KST Blansko C 7:10, 
Pokorný 3, Přikryl L., Krištof 2,5 Voráč 2. 

Připravil Bohumil Hlaváček

Béčko Blanska jede na vítězné vlně

Mladší žáci AKLD Blansko mistry 
Moravy a Slezska

 Blanenská rezerva má za sebou dvě vítězná utkání. Nejprve se prosadila na horké půdě v té době 
vedoucích Drnovic, aby tuto neděli doma doma zdolala rivala z nedalekého Čebína a to poprvé s 
čistým kontem inkasovaných branek.

FK Drnovice – FK Blansko B 1:2 (0:2), Fiala, Čej-
ka. Blansko: Veselý - Kocůrek, Pernica, Feik (80. 
Vládek), Čejka, Psota, Dujka, Rek, Farník T. (46. 
Jaroš), Studený, Fiala (56. Kovář).
 Juniorka se svého soupeře nezalekla a od začátku 
byla aktivnější. Odměna přišla ve 20. minutě, když se 
po přihrávce Studeného prosadil Fiala – 0:1. Domácí 
hrozili z brejků, blanenskou obranu ale nenachytali. 
Naopak v nastavení první půle se opět po přihrávce 
Studeného prosadil tentokrát Čejka – 0:2. Ve druhém 
poločase si svěřenci trenéra Veselého vedení v po-
klidu pohlídali. Inkasovali až v prodloužení z penalty 
-1:2

FK Blansko B – FC Čebín 3:0 (0:0), Studený 2, Gim-
say. Blansko: Veselý - Kocůrek, Pernica (46. Feik), 
Čejka (46. Gimsay), Psota, Dujka, Rek, Foltýn (89. 
Farník R.), Farník T. (82. Brázda), Černý, Studený
 Dobře takticky připravený Čebín po celou první 
půli dobře organizovaně bránil a Blansko těžko hle-
dalo cestu k jeho brance. Teprve po kombinaci do 
druhé půle vystřídavších áčkařů Feika s Gimsayem 
se prosadil Studený – 1:0. Pak již se stále častěji 

1. Drnovice 8 6 1 1 23:10 19

2. Tuřany 8 5 2 1 21:7 17

3. Blansko B 8 5 2 1 25:17 17

4. Kunštát B 8 5 1 2 12:14 16

5. H. Heršpice 8 4 1 3 17:14 13

6. Babice 8 4 0 4 26:22 12

7. Křenovice 8 4 0 4 16:21 12

8. Medlánky 8 3 2 3 11:12 11

9. Lelekovice 8 2 3 3 18:19 9

10. Bohdalice 8 2 2 4 10:16 8

11. Rudice 8 1 4 3 13:16 7

12. Svratka B 8 2 1 5 17:29 7

13. Cetkovice 8 0 4 4 14:19 4

14. Čebín 8 1 1 6 5:15 4

1. Uh. Brod 4 3 1 0 19:10 10

2. Kroměříž 3 3 0 0 29:9 9

3. Prostějov 3 3 0 0 23:6 9

4. Blansko 4 2 1 1 24:23 8

5. Uh. Ostroh 4 2 0 2 27:19 6

6. Břeclav 4 1 1 2 24:25 4

7. Uh. Hradiště 3 0 1 2 7:22 2

8. Boskovice 3 0 0 3 8:23 0

9. Brumov 4 0 0 4 10:34 0

domácí začali prosazovat do šancí. Nejprve zvýšil 
Gimsay – 2:0, a stejný hráč byl i u akce, z níž uzavřel 
skóre Studený – 3:0.

Bohumil Hlaváček

Hokejisté začali sezónu na jedničku
 První utkání nové sezóny hokejisté blanenských Dynamiters prohráli. Pak se ale nadechli a v v 
dalších třech kolech je již soupeři nedokázali porazit, když dvakrát získali plný počet bodů a v Uher-
ském Brodě na výhru dosáhli až v prodloužení. 

Dynamiters Blansko HK – HC Uherský Ostroh 
6:5 (2:1, 2:2, 2:2), Antal 4, Antoňů T. 2. Blansko: 
Šenk - Sedláček, Fojt, Hussein, Němec, Rašovský, 
Antoňů M. - Antal, Jílek, Král, Antoňů T., Grünwald, 
Müller, Majola, Kuběna, Šmahel.
 Dynamiters chtěli napravit dojem z prvního nepo-
vedeného utkání a začátek zápasu podle toho vypa-
dal. Měli chvílemi až drtivou převahu a podařilo se jim 
odskočit na rozdíl dvou branek. Před koncem první 
třetiny se však hostům podařilo snížit. Domácí pokra-
čovali v dobrém výkonu, soupeře přehrávali a stříleli 
branky, ale protivník z rychlých brejků korigoval, a 
tak se bojovalo až do posledních sekund. Blanenští 
nakonec sice hubené, ale zasloužené vítězství uhájili 
a připsali si první body do ligové tabulky.

HC Uherský Brod – Dynamiters Blansko HK 3:4pp 
(0:1, 1:1, 2:1 - 0:1), Antoňů T. 2, Grünwald, Sedláček. 
Blansko: Šenk - Sedláček, Fojt, Verner, Němec, 
Rašovský, Antoňů M. - Antal, Jílek, Král, Antoňů T., 
Grünwald, Müller, Majola, Kuběna, Šmahel.
 V Uherském Brodě čekal Dynamiters obvyklý 
urputný boj, který byl navíc komplikován i nezvykle 
vysokou teplotou. V první třetině hosté i přes mnohé 
další šance proměnili přesilovku a vedli 1:0. Ve druhé 
nejprve domácí srovnali také v početní výhodě, ale 
Dynamiters opět odskočili na rozdíl jedné branky. 
Ve třetí části hry Broďané otočili skóre, když nejprve 
využili přesilovku pět na tři a poté z trestného střílení 
strhli vedení na svoji stranu. Blanenští nesložili zbra-
ně a rychle vyrovnali. Utkání dospělo do prodloužení, 
které pak rozhodli ve svůj prospěch. Celý zápas se 
nesl v duchu velkého boje o každý metr ledu, ve 
kterém byli o něco lepší blanenští hokejisté, kteří 
nakonec zaslouženě odvezli dva body.

Dynamiters Blansko HK -  HC Lvi Břeclav 9:3 
(2:1, 4:1, 3:1), Jílek 3, Antoňů T., Šmahel, Kubíček, 
Müller, Fojt, Sedláček. Blansko: Sedlák  - Sedláček, 
Fojt, Verner, Němec, Rašovský, Pilát - Antal, Jílek, 
Král, Antoňů T., Grünwald, Müller, Kubíček, Kuběna, 
Šmahel.
 Do utkání vstoupili lépe hosté a hned v první minu-
tě se ujali vedení. Blanenští se rychle otřepali, začali 

mít herní převahu a do konce první třetiny otočili 
vývoj skóre. Po změně stran domácí pokračovali v 
aktivní hře a hosty začali výrazně přehrávat. Branky 
na sebe nenechali dlouho čekat a rozdíl narostl až 
na 6:2 po dvou třetinách. Do třetí dvacetiminutovky 
se nastupovalo prakticky za rozhodnutého stavu. 
Dynamiters pozornou hrou nedali hostům šanci ke 
zdramatizování utkání, a naopak ho kontrolovali až 
do konce. Nakonec zvítězili trochu překvapivě vysoko 
9:3. Úspěšnou brankářskou premiéru si zapsal teprve 
sedmnáctiletý Tomáš Sedlák.

Bohumil Hlaváček

 Letos neporazitelné družstvo mladších žáků AKLD Blansko nenašlo přemožitele ani na fi nálovém 
klání, které se konalo ve Zlíně. Nejbližší pronásledovatele nechalo za sebou o více než 25 bodů. Někteří 
jeho členové byli navíc vybráni do výběru Jihomoravského kraje na mezikrajové utkání v Holešově 
a i v jeho barvách obsadili stupeň nejvyšší. 
Další poctou pro klub bylo, že trenérkou 
tohoto krajského výběru byla jmenována 
blanenská Martina Hlaváčková.

Z výkonů blanenských závodníků, fi nále ve 
Zlíně, 150 m: 1. Koupý 19,04. 300 m: 1. Muzi-
kář 41,13. 60 m př.: 1. Muzikář 9,58. Štafeta 
4x60 m: 3. AKLD Blansko (Sáňka, Ryba, 
Kučera, Kovařík) 33,89. Výška: 1. Koupý 164. 
Dálka: 2. Koupý 517. Koule: 3. Muzikář 11,21. 
Oštěp: 2. Tichý 31,82. Kriketový míček: 3. 
Dokulil 51,16.

Mezikrajové utkání ve Zlíně v barvách JMK 
v Holešově, 60 m př.: 2. Muzikář 9,43. Výška: 
1. Koupý 172. Oštěp: 4. Tichý 30,68.  

Bohumil Hlaváček

Manželé Kubíkovi 
celkovými vítězi poháru

 O víkendu se konal poslední závod Českého po-
háru v jachtingu na přehradě v Brně. Současně to byl 
i poslední závod společného Česko – Slovenského 
poháru. Blanenští manželé Michal a Dana Kubíkovi 
zde vyhráli čtyři z pěti rozjížděk, což stačilo na cel-
kové vítězství na brněnských závodech i v celkovém 
pořadí obou pohárů. 

-boh-

Vítězní mladší žáci. Foto Ondřej EllingerVítězní mladší žáci. Foto Ondřej Ellinger

Vzpomínka
 Dne 10. října uplyne pět let, 
co nás navždy opustil pan Miro-
slav Ištvánek z Blanska.

Vzpomíná celá rodina.
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POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
Sobota 14. října  v 18.30 hod.Sobota 14. října  v 18.30 hod.
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– FbC Písek– FbC Písek
Hala na ulici ÚdolníHala na ulici Údolní

Po domácí výhře se Znojmem přivezlo 
Blansko bod z Uherského Brodu

POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Sobota 7. října Sobota 7. října 

v 15.00 hod.v 15.00 hod.

FBK Atlas BlanskoFBK Atlas Blansko

– Baník Ostrava B– Baník Ostrava B

Stadion na Údolní uliciStadion na Údolní ulici

 Výsledková krize blanenských fotbalistů snad již pominula. Minulou sobotu se jim doma podařilo 
s trochou štěstíčka v závěru nakonec přehrát mnohonárodní tým ze Znojma, aby po výhře sahalo i 
v Uherském Brodě. Tam ale nakonec utkání skončilo jen remízou. 

FK Blansko – 1.SC Znojmo FK 3:2 (1:1). Branky: 
26. Feik, 79. Sedlák (pen.), 90+2. Porč – 39. De 
Almeida, 60. Abreu. Blansko: Nešetřil – Chyla, Feik 
(72. Čejka), Porč, Holman (46. Jambor), Sedlák, 
Jaroš (46. Tulajdan), Rajčinec (72. Studený), Smrč-
ka, Gimsay (90.+4 Kocůrek), Kamenský. Trenér: 
Jiří Vorlický. 
 V barvách Znojma se letos již tradičně neobjevil 
ani jeden hráč s českou státní příslušností, a to ani 
na lavičce náhradníků. Domácí měli první šanci hned 
zkraje, Porč ale těsně minul Hostující cizinecká legie 
odpověděla střelou Pálfi ho nad. Blansko šlo do ve-
dení gólem ve 26. minutě, kdy se na centr Gimsaye 
prosadil ve vzduchu ala sparťanský Krejčí Tomáš 
Feik a výstavní hlavičkou trefi l šibenici – 1:0. Zno-
jemští odpověděli tlakem, kterému domácí dlouho 
odolávali. Ve 39. minutě však přece jenom inkaso-
vali, když krásný centr zleva našel zcela volného De 
Almeidu, pro něhož hlavou nebyl problém zasunout 
do prázdnotou zívající blanenské branky – 1:1.  
 Hned v úvodu druhého poločasu po přihrávce 
Smrčky nastřelil Gimsay znojemskou tyč. Blanenští 
chtěli zápas rozhodnout pro sebe, měli převahu, k 
jejich smůle ale se naopak hostům povedl podobná 
akce jako v první půli se stejným výsledkem – 1:2. 
Následně se logicky zatáhli do obrany v naději na 
nečekané body. Dařilo se jim to docela dlouho, pak 
ale pád Gimsaye ve vápně posoudil rozhodčí jako 
penaltový a Sedlák se nemýlil – 2:2. Domácí zavětřili 
šanci přece jenom na výhru a přitlačili na pomyslnou 
pilu. Porč v 89. minutě nastřelil jenom tyč, pak ale 
stejnému hráči popřáli, jak říká, všichni svatí. Jeho 
nepříliš povedená střela díky terénu změnila směr 
a švédský brankář ve znojemských službách se jen 
nešťastně díval, jak mu proskotačila za záda – 3:2. 
Hosté se ještě v samém závěru křečovitě pokoušeli 
s výsledkem něco udělat, tři body ale již v Blansku 
zůstaly.  

ČSK Uherský Brod – FK Blansko 2:2 (0:2). Branky: 
49. Masař, 65. Michalec - 21. Tulajdan, 45. Porč. 
Blansko: Nešetřil - Feik, Chyla, Smrčka, Kamenský, 
Porč - Jambor (84. Čejka), Jaroš (79. Studený), 
Sedlák, Gimsay – Tulajdan. Trenér: Jiří Vorlický. 
 Blansko se od začátku pustilo do souboje s tradič-
ním rivalem nebojácně a dávalo jasně najevo, že by 
si rádo odvezlo z Brodu nějaký ten bod. Oprávněně, 
v zápase bylo lepším z dvojice týmů a zasloužilo 
by si i všechny tři. Osud si to ale nepřál. Hosté šli 
zaslouženě ve 21. minutě do vedení, když kombinaci 
Sedláka s Jamborem zakončoval Tulajdan – 0:1. 
Brzy poté mohl zvýšit Jambor, z ideální přihrávky 
Sedláka ale mířil těsně vedle. Blanenští dále tlačili 
na pilu, další utěšenou ránu Jambora vykryl bran-
kář. Gól padl do brodské sítě až před odchodem do 
šaten a stál za to. Po Feikově centru, který domácí 
obránce odvrátil na hranici vápna, se do míče přímo 
ze vzduchu opřel Ondřej Porč a nechytatelně zavěsil 
– 0:2. 
 Broďané se vrátili po přestávce s chutí ještě něco 
se zápasem udělat. A brzy se jim povedlo snížení, 
když Masař nádherně zakroutil svoji střelu do růžku 
Nešetřilovy svatyně – 1:2. Krátce na to přišel spor-
ný moment, když zákrok na Jaroše v 53. minutě 

vyloženě volal po penaltě. Rozhodčímu se to ale 
překvapivě takto nejevilo. Další příležitosti Gimsaye, 
Jambora i Sedláka rovněž gólem neskončili. Když 
neuspěl ani Tulajdan, přišel zákonitý trest na druhé 
straně. Michalec se protáhnul z boku a zamířil 
přesně k tyči blanenské branky – 2:2. Hosty pak v 
68. minutě oslabil kapitán Smrčka, který musel po 
druhé žluté předčasně do sprch. Přesto sahali po 
zisku všech bodů i v deseti. Neuspěl však Gimsay, i 
Čejka pálil nad a tak se nakonec šlo do kabin smírně. 
Blansko veze bod, ale vzhledem k průběhu zápasu 
měly být tři. Škoda. 

Bohumil Hlaváček

Msfl 
Další výsledky, 9. kolo: Zlínsko – Uničov 2:2, 
Hranice – Uherský Brod 3:0, Bohunice – Ostrava B 
0:1, Rosice – Hodonín 3:1, Start – Třinec 2:1, Hlučín 
– Frýdek 3:1, Slovácko B – Karviná B 0:2, Zlín B – 
Frýdek 3:0. 10. kolo: Znojmo – Zlínsko 4:1, Třinec 
– Bohunice 1:0, Frýdlant – Start 2:2, Frýdek – Hlučín 
1:1, Hodonín – Zlín B 1:0, Ostrava B – Hranice 1:0, 
Karviná B – Rosice 1:1, Uničov – Slovácko B 1:0.

-boh-

Uherský Brod – Blansko 2:2. Foto Josef KratochvílUherský Brod – Blansko 2:2. Foto Josef Kratochvíl

1. Ostrava B 10 7 3 0 16:6 24

2. Start 10 5 3 2 18:13 18

3. Uničov 10 5 2 3 24:12 17

4. Hlučín 10 4 5 1 16:8 17

5. Karviná B 10 5 2 3 21:14 17

6. Třinec 10 4 4 2 17:15 16

7. Rosice 10 3 5 2 15:12 14

8. Zlín B 10 3 5 2 13:11 14

9. Zlínsko 10 4 2 4 12:14 14

10. Hodonín 10 4 2 4 9:14 14

11. Znojmo 10 3 4 3 20:16 13

12. Frýdek 10 3 4 3 13:12 13

13. Blansko 10 3 2 5 11:17 11

14. Uh. Brod 10 2 4 4 6:17 10

15. Bohunice 10 3 0 7 10:15 9

16. Frýdlant 10 2 3 5 13:22 9

17. Hranice 10 2 1 7 10:20 7

18. Slovácko B 10 1 3 6 8:14 6

1. Panthers 4 4 0 0 36:21 12

2. Plzeň 4 3 0 1 32:25 9

3. Náchod 4 3 0 1 30:23 9

4. TROOPERS 4 3 0 1 36:33 9

5. Blansko 4 2 0 2 25:23 6

Milevsko 4 2 0 2 25:23 6

7. Králův Dvůr 4 2 0 2 29:30 6

8. Pelhřimov 4 2 0 2 15:17 6

9. Kobylisy 4 1 0 3 26:24 3

10. Písek 4 1 0 3 18:22 3

11. Jaroměř 4 1 0 3 19:33 3

12. Benešov 4 0 0 4 16:33 0

Atlas dvakrát doma naplno 
bodoval

 Florbalisté Atlasu se v národní lize zaslouženě bodově chytli, mají za sebou dvě vítězné domácí 
utkání. Minulou sobotu premiérově zdolali v hale na Údolní pražský celek z Kobylis, aby pak o týden 
později v úžasném dramatu přehráli do té doby neporaženou favorizovanou Plzeň.
FBK Atlas Blansko – Florbal TJ Kobylisy 8:4 
(6:3, 1:0, 1:1), Kučera 3, Videman 2, Borek, Janík, 
Indruch. Blansko: Tenora – Crla, Mazáč, Suchomel, 
Svoboda, Žilka, Čermák – Kučera, Zukal, Videman, 
Fedra J., Borek, Indruch, Janík, Polách, Rataj, Müller, 
Koumar, Nevěděl.  
 Do vedení se dostali hosté, avšak krátce poté 
kontroval Videman z Mazáčovy nahrávky, aby po sra-
žené polostřele Kučery šel Atlas do vedení. Střelnice 
Blanska se rozjela. Jeho třetí gól doklepl do prázdné 
branky Borek a čtvrtý přidal po chvíli Janík. Teprve 
pak se ve strhující hře nahoru dolů hosté trochu 
zorientovali a v 11. minutě snížili. V posledních pěti 
minutách první třetiny se znovu začalo měnit rychle 
skóre. Načal to výstavním trikem zpoza branky Lukáš 
Kučera. Po chybě v domácí obraně Pražané snížili, 
ale ve velké pohodě hrající Kučera ještě stihnul 
zkompletovat svůj třetinový hattrick na 6:3. 
 Kuriózní byl začátek druhé třetiny, protože někteří 
loudající se domácí opozdilci nestihli návrat z kabin a 
Blansko vyfasovalo dvouminutový trest. Jak se dalo 
čekat, strhující tempo první třetiny trochu zvolnilo, 
hráči Atlasu byli ale stále pány na hřišti. To bylo plné 
doslova létajícího Jakuba Fedry, který měl ale nesku-
tečnou smůlu v koncovce, a tak se o premiérový gól 
v blanenských barvách postaral až Kryštof Indruch z 
Borkovy asistence. Hráči hostů začali fyzicky ztrácet, 
o osudu zápasu se zdálo být rozhodnuto. Ihned po 
začátku třetí část hry to potvrdil osmým gólem svého 
celku Videman. Blanenští ve zbytku zápasu svého 
soupeře doslova drtili, měli ale v koncovce místy až 
neuvěřitelný pech. Využili toho tak hosté v 58. minutě 
ke korekci skóre.

FBK Atlas Blansko – FBŠ Slavia Fat Pipe Plzeň 
6:4 (1:2, 2:1, 3:1), Videman 3, Zukal 2, Suchomel. 
Blansko: Tenora – Crla, Mazáč, Svoboda, Indruch, 
Čermák, Švarc – Kučera, Zukal, Videman, Fedra, 
Borek, Suchomel, Janík, Polách, Rataj, Müller, 
Navrátil, Nevěděl. 
 V Blansku se odehrál bezpochyby jeden z nej-
lepších zápasů šestadvacetileté atlasácké historie, 
o který se postarali oba jeho aktéři. Ti doslova celé 
utkání odehráli v neskutečném tempu, za úžasné 
atmosféry, o kterou se postarali fanoušci obou celků. 
I z Plzně totiž přijel přes celou republiku hlasitý kotel. 
Přestože se od začátku jezdilo nahoru dolů a šance 
se střídaly na obou stranách, první branka přišla až 
v 10. minutě. Postaral se o ni po kombinaci s Kuče-
rou Videman. Radost dlouho nevydržela. Zkušení 
Plzeňáci po půl minutě vyrovnali a po dalších třech 
minutách šli do vedení, které jim vydrželo až do první 
přestávky.
 Po změně stran se Atlasu povedlo nejprve v pře-
silovce Zukalem vyrovnat a chvíli poté jej poslal do 
vedení z Fedrovy chytré přihrávky Suchomel. Pak 
ale při vyloučení Svobody hosté znovu vyrovnali a 
začínalo se znovu. Rozhodčí byli v tu dobu na domácí 
trochu přísnější, jejich vyloučení byla častější než 
soupeřů. Hrálo se stále ve vysokém tempu, další 

góly ale ve druhé třetině již nepadly a v podobném 
duchu se odehrála i první polovina té poslední. Osud 
utkání se zlomil na začátku 51. minuty. Během necelé 
minuty se podařilo Atlasu odskočit o dvě branky, 
když řádil zejména první útok. Kanonýr Kučera 
se tentokrát převtělil na asistenta, když v celém 
zápase nahrál hned na pět branek svého týmu a s 
náskokem vede kanadské bodování celé ligy. Velkou 
zkouškou bylo pro domácí dvojnásobné oslabení při 
vyloučení Indrucha a Videmana. To se jim naštěstí 
podařilo přežít bez inkasovaného gólu. V čase 
55:07 však Plzeňští přece jenom snížili a infarktová 
koncovka byla tu. Přišla zákonitá power play hostí. 
I tu ale skvěle bránící domácí zvládli, naopak pár 
sekund před koncem přidali šestý zásah do hostující 
sítě. 

 Florbalisté Atlasu jsou jako nováčci štikou 
národní ligy. Přes úvodní dvě prohry se již v sou-
těži zorientovali a po výhře nad Plzní si dokázali, 
že se nemusí bát žádného soupeře. K dalšímu 
utkání zajíždí do Králova Dvora, aby potom doma 
přivítali tým z jihočeského Písku.  

Další výsledky, 4. kolo: Kobylisy – Panthers Praha 
6:7, Pelhřimov – Jaroměř 5:4, Benešov – Milevsko 
6:10, Náchod – Písek 9:5, TROOPERS – Králův 
Dvůr 11:10.

Bohumil Hlaváček

Blansko, město sportu
 Historie a sport se k sobě krásně hodí, tak jsme 
se v Muzeu Blanenska pustili spolu s milovníkem 
blanenského fotbalu Karlem Ťoupkem společně 
do příprav projektu: Blansko, město sportu (2023-
2025). Dvouletý projekt zahájí už letos podzimní 
besedy v Hudebním salonu blanenského zámku s 
osobnostmi blanenského sportu, tentokrát fotbalu a 
hokeje. Besedy budou probíhat i v roce 2024. V roce 
2025 bude následovat stejnojmenná výstava, těšit se 

můžete na rozhovory se sportovními osobnostmi v 
podcastu, videích a další. 
 Prosíme vás, kdybyste měli tip na někoho nebo na 
něco, co by na výstavě nemělo chybět, v hlavě nějaké 
sportovní zajímavosti, nebo chtěli na výstavu či be-
sedu zapůjčit různé artefakty z historie blanenského 
sportu (fotky, medaile, dresy, …), pošlete nám email 
na adresu reditelka@muzeum-blanenska.cz, ozvěte 
se na telefon 778722278 - Pavlína Komínková nebo 
608745593 - Karel Ťoupek. Těšíme se na spolupráci 
při přípravě průřezu historií našeho města!

Pavla Komínková, Muzeum Blanenska

Blansko – Kobylisy 8:4. Foto Kryštof NěmecBlansko – Kobylisy 8:4. Foto Kryštof Němec


